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Terca-feira, 22 de novembro de 2022

SEGREDO - CONSOLIDADO

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO a OUTUBRO de 2022 / BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

RREO - Anexo XIV (LRF, Art . 48)

BALANGO ORGCAMENTARIO

RECEITAS
Previsao Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario
Saldos de Exercicios Anteriores ( Utilizado para Créditos Adicionais )
DESPESAS
Dotagao In
Dotagéo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Orgamentario

DESPESAS POR FUNGAO/SUBFUNGAO

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Fundo em Capitalizagao (PLANO PREVIDENCIARIO)
Receitas Previdenciérias Realizada
Despesas Previdencidrias Empenhadas
Despesas Previdencidrias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciario
Regime Préprio de Previdénciados Servidores - PLANO FINANCEIRO
Receitas Previdenciérias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdencirias Pagas
Resultado Previdenciario

Meta Fixada no Anexo de Metas Fiscais
RESULTADO PRIMARIO E NOMINAL da LDO

(a)

Até o Bimestre

Até o Bimestre

Até o Bimestre

Até o Bimestre

Resultado Apurado
Até o Bimestre
(b)

R$ 1,00

27.175.000,00
27.175.000,00
28.555.389,65
0,00
5.248.848,07

26.110,000,00
33.481.938,96
26.825.820,73
24.354.453 73
24.083.987,38
4.200.935,92

26.825.820,73
24.354.453,73

30.693.150,54
30.693.150,54
30.693.150,54

-723.551,50
1.942.754,24
1.942.754,24
1.942.754 24

-2.666.305,74

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

% em Relagdo a Meta
(b/a)
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O Municipio de Segredo - RS da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado
através do site www.segredo.rs.gov.br no link Didrio Oficial.
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Meta Fixada no Anexo de Metas Fiscais Resultado Apurado
RESULTADO PRIMARIO E NOMINAL daLDO Até 0 Bimestre i~ o
(@ (b) -
I Resultado Primario - Acima da Linha 0,00 3.202.850,21 0,00
S Resultado Nominal - Acima da Linha 0,00 3.745.484,56 | 0,00
A v g e Cancelamento Pagamento
R RESTOS A PAGAR A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscrigdo Atk o/ Bimeste Até 0 Bimestre , Saldo a Pagar
I Restos a Pagar Processados 235.524,34 1.000,00 224.592,99 9.931,35
I O Poder Executivo 231.265,27 1.000,00 224.592,99 5.672,28
Poder Legislativo 4.259,07 0,00 0,00 4.259,07
d Restos a Pagar Nao-Processados 267.878,59 6.764,06 258.688,28 242625
e Poder Executivo 267.878,59 6.764,06 258.688,28 242625
r Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 | 0,00
(@)} Total 503.402,93 7.764,06 483.281,27 12.357,60
e Vi Limites Constitucionais Anuais
wn DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO Yo Spwde % Minimo a % Aplicado
Aplicar no Exercicio Até o Bimestre
e Minimo Anual de <18% / 25%> das Receitas de Impostos na Manutengéo e Desenvolvimento do Ensino 7.374.913,85 25,00 41,10
d Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneracéo dos Profissionais da Educagéo Bésica 2.692.965,77 70,00 0,00
Percentual de 50% da Complementagao da Unido ao FUNDEB (VAAT) na Educagéo Infantil 0,00 50,00 0,00
O Minimo de 15% da Complementagéo da Uniéo ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital 0,00 15,00 0,00
o
N —
I O
. — Limites Constitucionais Anuais
c AGOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE oo mﬂ.ﬂuw % Minimo a % Aplicado
- ~ Aplicar no Exercicio Até o Bimestre
M m wCos de Salde executadas com recursos de impostos 3.369.656,15 15,00 19,46
[o\]
(@) % f4/CONTABIL#INIDADE RESPONSAVEL PREFEITURA MUNICIPAL DE SEGREDO, DATA DA EMISSAO 18/11/2022 E HORA DA EMISSAO 08:28:18
N\ O |0 .
ful \ \ /
I .m N\\‘ , AN U
[ ) SECF ARIO DE FINANGAS TECNICO EMQONTABILIDADE CONTROLE INTERNO
W VALDIR JOSE RODRIGUES ARTEMIO ALVES DE QUADROS LEANDRO ELEISON SPENGLER CATERINE BULEGON HERMES
[ 442.094.600-87 358.368.810-49 CRC/RS 59.756 030.902.700-48
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